R E Q U E R I M E N T O Nº. 369

SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a falta de calçadas proporciona desconforto aos pedestres, pois, além do risco de serem atropelados pelos veículos que transitam no local, existe o risco de quedas, provocando muitas vezes hematomas e fraturas;

Considerando que tal situação oferece um maior risco para crianças e idosos, além de dificultar a passagem de pessoas portadoras de deficiências físicas;

Considerando que na Avenida das Hortências, no acesso ao Bairro Conjunto Residencial “Jatobá”, não há calçadas para passeio público (fotos anexas),

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de efetuar a construção de calçadas para passeio público na Avenida das Hortências, no acesso ao Bairro Conjunto Residencial “Jatobá”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2016.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB

esm
PARTE INTEGRANTE DO REQUERIMENTO Nº 369/2016

[image: image1.png]

[image: image2.png]